semi-intemato 8 (oito) horas, visando ao aten-
dimento integral de suas necessidades em 
educação, alimentação, saúde, lazer, recre-
ação e segurança, direitos assegurados para 
o pleno desenvolvimento e preparo para o 
exercício da cidadania. 

4. VALOR: R$ 15.072,00 (quinze mil e 
setenta e dois reais) 

5. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos 
da Constituição Federal de 1988, Lei Fede-
ral n°  8.069/90, 9.394/96, Lei Orgânica do 
Município de Goiânia e da Resolução n°  001/ 
99-SME. 

6. PRAZO: 1°  de janeiro a 31 de dezem-
bro de 1999. 

7. PROCESSO:

[...]

no Processo n° 1.170.396-8/97, RESOLVE 
retificar o Decreto n° 1.761, de 16 de agosto 
de 1993, que aposentou Anivaldo Catulio dos 
Santos (matrícula 76376), na parte relativa 
aos proventos, para considerar como sen-
do as seguintes parcelas: Vencimento: R$ 
186,17 (cento e oitenta e seis reais e 
dezessete centavos), Quinquênios (6): R$ 
111,70, (cento e onze reais e setenta centa-
vos) e Adicional de 20% (vinte por cento): 
R$ 59,58 (cinqüenta e nove reais e cinqüen-
ta e oito centavos), permanecendo 
inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 17 dias do mês de março de 1999.

[...]

n° 4065), por contar com mais de 30 (trinta) 
anos de serviço prestado. 

Parágrafo Único - Os proventos da apo-
sentadoria a que se refere este artigo serão 
proporcionais ao seu tempo de serviço (34/ 
35) e compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 161,97 (cento e 
sessenta e um reais e noventa e sete centa-
vos), Quinquênios (04): R$ 64,79 (sessenta 
e quatro reais e setenta e nove centavos), 
Prêmio Funcionário Padrão: R$ 97,48 (no-
venta e sete reais e quarenta e oito centa-
vos) e Gratificação Incorporada - DAS-2: R$ 
748,00 (setecentos e quarenta e oito reais), 
nos termos do Processo n° 1.348.803-7/98. 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÁ-
NIA, aos 17 dias do mês de março de 1999. 

NION ALBERNAZ